СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГЕРАСИМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ

23.06.2023                               № 37/3 р.С

                 О рассмотрении Представления Прокурора Новосергиевского района от 23.05.2023 № 7-2-2023

В соответствии с  Федеральным законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев Представление прокуратуры Новосергиевского района Оренбургской области № 7-2-2023 от 23.05.2023 «Об устранении нарушений законодательства об охране труда», Совет депутатов муниципального образования Герасимовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области Р Е Ш И Л:

1.  Представление Прокурора Новосергиевского района от № 7-2-2023 от 23.05.2023 «Об устранении нарушений законодательства об охране труда», удовлетворить.
2. С целью устранения выявленных нарушений и недопущения их впредь, определены следующие меры:

- специальная оценка условий труда на рабочем месте администрацией муниципального образования Герасимовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области проведена;

- в установленные законом сроки копия утвержденного отчета о проведении специальной оценки условий труда в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, направлена в организацию, проводившую специальную оценку условий труда;
- на официальном сайте администрации муниципального образования Герасимовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Охрана труда»  размещены сводные данные о результатах проведения специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и перечня мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников;

- специальную оценку условий труда на рабочем месте проводить не реже одного раза в пять лет, если иное не установлено федеральным законодательством;

- предупредить главу администрации муниципального образования Герасимовский сельсовет Соболева Николая Викторовича о недопустимости совершения подобных нарушений;
- указать главе администрации Соболеву Н. В. на недопущение нарушений законодательства об охране труда.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих  в администрации муниципального образования Герасимовский сельсовет.
Председатель Совета депутатов
МО Герасимовский сельсовет

А. В. Лихобаба
Разослано: прокуратура, дело.